[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.04.2010
	№ 494

О координационном Совете по физической культуре, спорту и туризму при администрации муниципального образования «Город Коряжма»

(в редакции постановления администрации города от 08.08.2011 № 1285)
В связи с кадровыми перестановками в администрации города, в целях осуществления взаимодействия органов местного самоуправления, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма»,   администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать координационный Совет по физической культуре, спорту и туризму при администрации муниципального образования «Город Коряжма» в составе:

Председатель – ЕЛЕЗОВ ВАЛЕРИЙ ИВАНОВИЧ, глава муниципального образования «Город Коряжма»;

Заместитель председателя – ТКАЧ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам, начальник управления здравоохранения и социальной политики;
Секретарь – ПОРОХИН АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, ведущий специалист комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города;
(в редакции постановления администрации города от 08.08.2011 № 1285)
Члены совета:

1) БАШАНОВ НИКОЛАЙ ПАВЛОВИЧ – тренер МОУ ДОД «Коряжемская ДЮСШ», руководитель федерации тяжелой атлетики, (по согласованию);
2) Мелентьев Михаил Геннадьевич – начальник смены ООО ЧОП «Двина» (по согласованию);
3) ГРУЩУК ОЛЬГА ИВАНОВНА – директор частного учреждения «Спорткомбинат «Олимп», депутат городской думы (по согласованию);

4) ДЕСЯТНИКОВА ТАТЬЯНА ГРИГОРЬЕВНА – ведущий специалист отдела образования администрации города;

5) КАЗАНЦЕВ ЛЕОНИД АЛЕКСЕЕВИЧ – тренер МОУ ДОД «Коряжемская ДЮСШ» (по согласованию);

6) КОРЕХОВ ЭНГЕЛЬС ПЕТРОВИЧ – тренер по лыжным гонкам и полиатлону по работе со сборными командами филиала ОАО «Группа Илим» в г. Коряжме (по согласованию);

7) ЛОХОВ ОЛЕГ ГЕННАДЬЕВИЧ – директор МОУ ДОД «Коряжемская ДЮСШ»;

8) ГАВРИЛЮК ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ – старший охранник группы быстрого реагирования филиала ОАО «Группа Илим»  (по согласованию);

9) НИКЕШИНА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА – тренер МОУ ДОД «Коряжемская ДЮСШ» (по согласованию);

10) ОСТАШОВ ВИТАЛИЙ ВЕНИАМИНОВИЧ – учитель физической культуры МОУ «СОШ № 5 г. Коряжмы» (по согласованию);

11) САВИНА ЮЛИЯ ИГОРЕВНА – тренер МОУ ДОД «Коряжемская ДЮСШ» (по согласованию);

12) СУББОТИН СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ – тренер МОУ ДОД «Коряжемская ДЮСШ», председатель Общественной организации «Коряжемская городская федерация борьбы дзюдо и самбо» (по согласованию);

13) СУХИХ ЮРИЙ ИВАНОВИЧ – тренер МОУ ДОД «Коряжемская ДЮСШ» (по согласованию);
14) СУХИХ ЮРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ – председатель Коряжемской городской организации Российской оборонной спортивно-технической организации (по согласованию);

15) ПЫЛЕВ АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ- руководитель городской федерации хоккея с шайбой (по согласованию);
(в редакции постановления администрации города от 08.08.2011 № 1285)
16) УГОЛЬКОВА ЛЮБОВЬ ГРИГОРЬЕВНА – педагог – организатор МОУ ДОД «Дом детского творчества», член правления Коряжеской городской организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

17) РУЧЬЕВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ- член областной федерации тяжелой атлетики (по согласованию);

(в редакции постановления администрации города от 08.08.2011 № 1285)
18) ЮЖАКОВ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ – директор филиала МОУ ДОД «Дом детского творчества» – детского юношеского спортивно-технического  клуба «Корчагинец» (по согласованию);

19) ПЕПЕЛИНА ЛЮДМИЛА АЛЬБЕРТОВНА – руководитель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города.

2. Утвердить положение о координационном совете по физической культуре, спорту и туризму при администрации муниципального образования «Город Коряжма» (прилагается).

3. Признать утратившими силу постановление главы муниципального образования от 17.11.2008 № 1313 «О координационном Совете по физической культуре и спорту при администрации муниципального образования «Город Коряжма».
Глава муниципального образования

В.И. Елезов

                   Приложение

Утверждено
постановлением
администрации города
от 09.04.2010  № 494
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном Совете по физической культуре, спорту и туризму
при администрации муниципального образования «Город Коряжма»

1.Общие положения
1.1. Координационный Совет по физической культуре, спорту и туризму при администрации муниципального образования «Город Коряжма» (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, осуществляющим взаимодействие органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма», по вопросам функционального регулирования в сфере физической культуры и спорта посредством коллективного обсуждения и принятия решений по приоритетным направлениям деятельности в данной сфере.

1.2. Совет образуется постановлением администрации города из представителей администрации города, городской Думы, общественных объединений и организаций, в сферу деятельности которых входят вопросы физической культуры и спорта.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Архангельской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», настоящим Положением.

1.4. Председатель, заместитель председателя и секретарь Совета назначаются главой муниципального образования из состава Совета.

2. Основные задачи и направления деятельности Совета
2.1. Основной задачей Совета является координация действий органов местного самоуправления и общественных организаций в решении вопросов  физической культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Город Коряжма».

2.2. Основными направлениями деятельности Совета являются:

- участие в разработке целевых программ, проектов муниципальных правовых актов по вопросам физической культуры, спорта и туризма;

- участие в подготовке мероприятий, обеспечивающих реализацию на территории муниципального образования «Город Коряжма» государственной политики по физической культуре, спорту и туризму;

- участие в обсуждении проектов законодательных актов Архангельской области и Российской Федерации, поступивших из соответствующих органов в администрацию муниципального образования «Город Коряжма», по вопросам физической культуры, спорта и туризма: подготовка предложений главе муниципального образования по результатам обсуждения;

- рассмотрение хода реализации на территории муниципального образования «Город Коряжма» принятых муниципальных правовых актов, целевых программ по вопросам физической культуры, спорта и туризма;

- содействие гражданам и организациям в реализации их инициатив, направленных на пропаганду здорового образа жизни и привлечение населения города к регулярным занятиям физической культурой, спортом и туризмом;

- содействие в разработке стратегии развития физической культуры, спорта и туризма в городе и улучшение условий инвестирования в отрасль;

- разработка и реализация мер по сохранению и развитию материальной базы, научно-технического и образовательного потенциала физической культуры, спорта и туризма в городе;

- экспертная оценка деятельности спортивных учреждений и сооружений города, спортивных общественных организаций (клубов, федераций, объединений), а также развития отдельных видов спорта в городе, выработка рекомендаций и предложений комитету по физической  культуре, спорту и туризму администрации города по определению приоритетных видов спорта;

- совершенствование организационного и финансово-экономического механизма функционирования системы физической культуры, спорта и туризма;

- формирование эффективной системы подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса для сборных команд города, области, Российской Федерации;

- согласование ежегодного календарного плана мероприятий по физической культуре, спорту и туризму;

- разработка и реализация мер по совершенствованию системы подготовки, переподготовки и повышению квалификации кадров в отрасли физической культуры, спорта и туризма;
3. Права Совета.
3.1. Совет имеет право:

- запрашивать от структурных подразделений администрации города и организаций независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации города, ее структурных подразделений, территориальных органов государственной власти и организаций по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

  - создавать постоянные и временные рабочие группы из членов Совета и привлеченных специалистов органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций для детальной проработки вопросов, относящихся к компетенции Совета, определять порядок их работы;
4.Организация деятельности Совета
4.1. Основной формой деятельности Совета являются его заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание считается правомочным при участии в нем не менее половины ее состава.
4.2. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов совета и оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Совета либо председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета или председательствующего на заседании.

- особое мнение членов Совета оформляется в виде справки и прилагается к решению Совета.

4.3. Вопросы, связанные с организационным обеспечением деятельности Совета, информированием о его работе и контролем за исполнением принятых решений, возлагаются на комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города.

4.4. Обязанности председателя Совета:
- организует деятельность Совета;
- созывает заседания Совета, определяет их повестку, исходя из годового плана работы и поступивших предложений главы муниципального образования членов Совета;
- председательствует на заседаниях;
- подписывает протоколы заседания Совета;
- представляет Совет в государственных органах, органах местного самоуправления.

4.5. Обязанности заместителя председателя Совета:

- в отсутствие председателя Совета выполняет его обязанности.

4.6. Обязанности секретаря Совета:

- секретарь Совета ведет протокол заседания и подписывает его;

- формирует план работы на очередной год и представляет его на утверждение Совета;

- составляет отчет о работе Совета за полугодие и год, представляет его на утверждение Совету;
- информирует членов Совета о дате и повестке дня заседания Совета;

- организует подготовку заседаний Совета, обеспечивает явку его членов и приглашенных;

- обеспечивает членов Совета до заседания проектами решений и другими необходимыми материалами;

- осуществляет рассылку исполнителям выписок из протокола;

- осуществляет регистрацию входящей и исходящей корреспонденции;

- составляет номенклатуру дел Совета на очередной год;

- по поручению председателя Совета или его заместителя осуществляет подготовку ответов на поступившие обращения;

- обеспечивает передачу протоколов Совета с прилагаемыми к ним документами на архивное хранение в общественную приемную администрации города;

- несет ответственность за сохранность документов Совета и обеспечение делопроизводства Совета в соответствии с инструкцией по делопроизводству и организации документооборота в администрации города;

- при временном отсутствии секретаря Совета его обязанности выполняет один из членов Совета, избираемый на заседании Совета;

4.7. При временном отсутствии одновременно председателя и заместителя председателя Совета при необходимости созывает заседание Совета его секретарь. Он же открывает заседание Совета при наличии надлежащего кворума. В начале такого заседания Совет из своего состава избирает председательствующего на данном заседании, который подписывает протокол заседания.

4.8. Член Совета при наличии уважительных причин (болезнь, командировка, отпуск), известив председателя Совета, имеет право направить на заседание своего представителя, мнение которого учитывается при голосовании.

4.9. Совет работает по плану, утверждаемому ежегодно на заседании Совета. План на предстоящий год формируется на основе предложений членов Совета, которые направляются секретарю Совета в письменной форме не позднее 30 ноября текущего года.

4.10. Совет в своей деятельности подотчетен главе муниципального образования, представляет ему информацию о результатах своей деятельности за полугодие и год.